3.5 Privatrechtliche Situation 

grundbuchlich gesicherte Belastungen: 

Dem Unterzeichner liegt ein Abdruck des Erbbaugrundbuchs von 
Walsum, Blatt 3839 vom 17.04.2025 vor. Hiernach bestehen in 
Abteilung II des Grundbuchs folgende Eintragungen: 

Lfd. Nr. 1 
Erbbauzins von 365,- DM (i. W.: dreihundertfünfundsechzig 
Deutsche Mark) jährlich vom Tage der Eintragung ab für den je-
weiligen Eigentümer des im Grundbuch von Walsum Blatt 3452 
eingetragenen Grundstücks Walsum Flur 8 Nr. 486. Unter Be-
zugnahme auf die Bewilligungen vom 20. Februar 1974 und 26. 
Juli 1974 mit dem Range nach den Rechten Abt.

[...]

Der erbbauzinsfreie Verkehrswert für das mit einer Doppelhaushälfte bebaute Erbbaurecht in 47178 Duis-
burg, Vohwinkelshof 5 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Duisburg 3839 1 

Gemarkung Flur Flurstück 

Walsum 8 486 

wird zum Wertermittlungsstichtag 03.06.2025 mit rd. 

227.000 € 

in Worten: zweihundertsiebenundzwanzigtausend Euro 

ermittelt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe entge-
genstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen Aussa-
gen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.